

BBVA Continental

Balance General Individual

Miles de nuevos soles

Activo	Notas	jun-13	dic-12
Disponible	3	9,980,439	12,567,306
Caja		1,731,653	1,670,898
Banco Central de Reserva del Perú		7,827,710	10,336,588
Bancos y otras empresas del sistema financiero del país		78,621	197,052
Bancos y otras instituciones financieras del exterior		184,394	248,110
Canje		100,033	109,378
Otras disponibilidades		58,028	5,280
Fondos interbancarios	9	156,135	32,408
Inversiones a valor razonable con cambios en resultados	4	125,542	121,587
Instrumento de capital		-	369
Instrumento de deuda		125,542	121,218
Inversiones en commodities		-	-
Inversiones disponibles para la venta	4	4,340,186	2,268,504
Instrumento de capital		51,574	45,133
Instrumento de deuda		4,288,612	2,223,371
Inversiones a vencimiento	4	441,020	436,829
Cartera de créditos	5	34,697,411	31,770,125
Cartera de créditos vigentes		35,314,531	32,427,198
Cartera de créditos reestructurados		2,475	2,631
Cartera de créditos refinanciados		450,917	411,837
Cartera de créditos vencidos		107,053	80,475
Cartera de créditos en cobranza judicial		467,043	313,070
(-) Provisiones para créditos		-1,644,608	-1,465,086
Derivados para negociación	15	800,793	493,532
Derivados de cobertura	15	23,669	158,878
Cuentas por cobrar	7	105,120	82,737
Cuentas por cobrar por venta de bienes y servicios y fideicomiso (neto)		78,218	72,907
Otras cuentas por cobrar (neto)		26,902	9,830
Bienes realizables recibidos en pago, adjudicados y fuera de uso	7	4,786	5,559
Bienes realizables		3,006	3,706
Bienes recibidos en pago y adjudicados		1,780	1,853
Participaciones		106,750	96,383
Subsidiarias		104,605	93,922
Asociadas y participaciones en negocios conjuntos		2,145	2,461
Otras		-	-
Inmuebles, mobiliario y equipo (neto)	6	739,597	684,997
Impuestos corrientes		355,172	320,517
Impuestos diferidos		383,111	376,448
Activos no corrientes mantenidos para la venta	7	324	175
Otros activos	7	125,530	297,359
Total del activo		52,385,585	49,713,344

Pasivo			
Obligaciones con el público	8	33,246,355	32,054,519
Obligaciones a la vista		10,003,328	9,237,771
Obligaciones por cuentas de ahorro		8,408,348	8,005,309
Obligaciones por cuentas a plazo		14,790,965	14,652,278
Otras obligaciones		43,714	159,161
Fondos interbancarios	9	54,025	234,964
Depósitos de empresas del sistema financiero y organismos financieros internacionales	8	941,249	826,428
Depósitos a la Vista		739,013	617,389
Depósitos de Ahorro		59,411	59,257
Depósitos a Plazo		142,825	149,782
Adeudados y obligaciones financieras	10	12,142,851	10,956,815
Adeudos y obligaciones con el Banco Central de Reserva del Perú		-	-
Adeudos y obligaciones con empresas e instituciones financieras del país		553,417	504,114
Adeudos y obligaciones con empresas del exterior y organismos financieros internacionales		6,496,755	7,634,245
Otros adeudos y obligaciones del país y del exterior		-	-
Valores y títulos	10	5,092,679	2,818,456
Derivados para negociación	15	672,355	375,293
Derivados de cobertura	15	55,002	-
Cuentas por pagar	7	415,124	426,412
Provisiones	7	484,263	462,528
Provisión para Créditos Contingentes		77,307	73,678
Provisión para litigios y demandas		13,031	11,506
Otros		393,925	377,344
Impuestos corrientes		-	-
Impuestos diferidos	7	5,249	-
Otros pasivos	7	166,256	148,300
Total del pasivo		48,182,729	45,485,259
Patrimonio			
Capital social		2,724,770	2,226,473
Capital adicional		-	-
Acciones propias en cartera		-	-
Reservas		846,813	722,352
Resultados acumulados		-	-
Resultado neto del ejercicio		603,559	1,245,517
Ajustes al patrimonio		27,714	33,743
Total del patrimonio	11	4,202,856	4,228,085
Total del pasivo y patrimonio		52,385,585	49,713,344

Nota: Según Resolución 7036-2012 Art. 4to, 2da. Transitoria y Numeral 4) Los estados financieros trimestrales correspondiente al periodo 2013 (marzo, junio y setiembre) no será exigible la presentación comparativa. Los saldos comparativos que se presentan son la mejor aproximación de los Estados Financieros comparables del año 2012.

Fuente: Superintendencia del Mercado de Valores

BBVA Continental

Estado de Ganancias y Pérdidas - Individual
Por los períodos terminados el 30 de Junio de 2013 y 2012
Miles de nuevos soles

	Notas	1 de Abril al 30 de Junio		1 de Enero al 30 de Junio	
		2013	2012	2013	2012
Ingresos por intereses		877,638	866,983	1,775,444	1,622,102
Disponible	3	26,984	12,990	72,666	29,729
Fondos interbancarios		813	288	1,177	609
Inversiones a valor razonable con cambios en resultados		497	664	1,265	1,892
Inversiones disponibles para la venta	4	33,628	42,513	56,821	75,473
Inversiones a vencimiento	4	9,607	3,667	14,530	6,903
Cartera de créditos directos	5 (a)	829,981	741,948	1,609,573	1,460,619
Resultado por operaciones de cobertura	15 y 10 (a)	-25,279	57,285	16,299	35,614
Cuentas por cobrar		-	-	-	-
Otros ingresos financieros		1,407	7,628	3,113	11,263
Gastos por intereses		-291,495	-237,806	-562,216	-444,711
Obligaciones con el público	8	-141,302	-137,506	-293,479	-258,386
Fondos interbancarios		-1,414	-3,175	-3,111	-5,375
Depósitos de empresas del sistema financiero y organismos financieros internacionales	10	-5,286	-2,756	-10,306	-4,771
Adeudos y obligaciones financieras	10	-142,605	-90,024	-254,231	-168,737
Adeudos y obligaciones con el Banco Central de Reserva del Perú		-	-593	-	-593
Adeudos y obligaciones del sistema financiero del país		-8,162	-6,299	-15,854	-12,054
Adeudos y obligaciones con instituciones financieras del exter. y organ. financ. internac.		-75,311	-60,324	-137,529	-110,373
Otros adeudos y obligaciones del país y del exterior		-	-	-	-
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras		-1,487	-1,997	-2,785	-3,660
Valores, títulos y obligaciones en circulación		-57,645	-20,811	-98,063	-42,057
Intereses de cuentas por pagar		-	-	-	-
Resultado por operaciones de cobertura		-	-	-	-
Otros gastos financieros		-888	-4,345	-1,089	-7,442
Margen financiero bruto		586,143	629,177	1,213,228	1,177,391
(-) Provisiones para créditos directos	5 (d)	-149,478	-106,860	-269,067	-207,324
Margen financiero neto		436,665	522,317	944,161	970,067
Ingresos por servicios financieros	18	183,765	173,973	353,976	349,860
Ingresos por créditos indirectos		44,646	41,026	88,727	82,382
Ingresos por fideicomisos y comisiones de confianza		774	685	1,388	1,340
Ingresos diversos		138,345	132,262	263,861	266,138
Gastos por servicios financieros	18	-27,920	-28,320	-57,237	-56,204
Gastos por créditos indirectos		1	-	-1	-
Gastos por fideicomisos y comisiones de confianza		-	-	-	-
Prima al fondo de seguro de depósito		-10,678	-9,487	-21,028	-18,690
Gastos diversos		-17,243	-18,833	-36,208	-37,514
Margen financiero neto de ingresos y gastos por servicios financieros		592,510	667,970	1,240,900	1,263,723
Resultado por operaciones financieras (ROF)		158,379	40,569	250,744	135,349
Inversiones a valor razonable con cambios en resultados		248	-112	30	-10,782
Inversiones a valor razonable con cambios en resultados		248	-112	30	-10,782
Inversiones en comodities		-	-	-	-
Inversiones disponibles para la venta		-1,801	6,979	5,477	18,418
Derivados de negociación		-32,533	-38,702	37,927	-32,851
Resultado por operaciones de cobertura	15 y 10 (a)	42,786	-59,589	35,668	-26,662
Ganancias (pérdidas) en participaciones		7,887	7,452	15,350	14,003
Utilidad - pérdida en diferencia de cambio		135,614	120,740	145,410	161,865
Otros		6,178	3,801	10,882	11,358
Margen operacional		750,889	708,539	1,491,644	1,399,072
Gastos de administración		-317,216	-272,195	-615,351	-538,254
Gastos de personal y directorio		-149,675	-135,070	-294,661	-268,045
Gastos por servicios recibidos de terceros		-157,401	-128,617	-300,920	-253,255
Impuestos y contribuciones		-10,140	-8,508	-19,770	-16,954
Depreciaciones y amortizaciones		-19,805	-17,391	-38,800	-33,885
Margen operacional neto		413,868	418,953	837,493	826,933
Valuación de activos y provisiones		-1,279	-1,027	-5,783	-4,008
Provisiones para créditos indirectos		-3,172	-3,362	-330	-6,829
Provisiones para incobrabilidad de cuentas por cobrar		2,862	1,257	-871	1,100
Provisión para bienes realizables, recibidos en pago, recuperados y adjudicados y otros		-1,274	1,807	-1,990	3,015
Provisión para activos no corrientes mantenidos para la venta		-	-	-	-
Deterioro de inversiones		-	-	-	-
Deterioro de inmuebles, mobiliario y equipo		-	-	-	-
Deterioro de activos intangibles		-	-	-	-
Provisiones por litigios y demandas		-	-	-	-
Otras provisiones		305	-729	-2,592	-1,294
Resultado de operación		412,589	417,926	831,710	822,925
Otros ingresos y gastos		-4,625	-7,579	-9,037	-12,220
Resultado del ejercicio antes de impuesto a la renta		407,964	410,347	822,673	810,705
Impuesto a la renta		-107,143	-106,464	-219,114	-207,108
Resultado neto del ejercicio		300,821	303,883	603,559	603,597
Utilidad (pérdida) básica por acción	13	0.110	0.110	0.220	0.220
Utilidad (pérdida) diluida por acción	13	0.110	0.110	0.220	0.220

Nota: Según Resolución 7036-2012 Art. 4to, 2da. Transitoria y Numeral 4) Los estados financieros trimestrales correspondiente al periodo 2013 (marzo, junio y setiembre) no será exigible la presentación comparativa. Los saldos comparativos que se presentan son la mejor aproximación de los Estados Financieros comparables del año 2012.

Fuente: Superintendencia del Mercado de Valores